



Starosta Powiatu Wrocławskiego

ul. Tadeusza Kościuszki 131, 50-440 Wrocław
tel. + 48 / 71 / 72 21 700 fax + 48 / 71 / 72 21 706

www.powiatwroclawski.pl

starostwo@powiatwroclawski.pl

Wrocław, dnia 27 lutego 2024 r.

Wpłynęło do Biura Rady
Powiatu Wrocławskiego
w dniu 29.02.2024r.
podpis J. Skrzypko

Pan
Marcin Korytko
Radny Powiatu Wrocławskiego

W odpowiedzi na Pana pismo z dnia 15 lutego 2024 r. dotyczące planów Zarządu powiatu Wrocławskiego w zakresie organizacji transportu publicznego, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Po pierwsze pragnę podkreślić, że użyte przeze mnie w piśmie z dnia 11 grudnia 2023 r. stwierdzenie, iż „(...) *bardzo rozbudowany system organizacji istniejącego publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Wrocławskim oraz silne zróżnicowane nasycenie usług przewozowych uniemożliwiają wypracowanie systemowego rozwiązania dla jednolitego kształtu przewozów o charakterze powiatowym we wszystkich gminach w powiecie. (...)*”, wynika wprost z profesjonalnego opracowania przygotowanego na zlecenie Powiatu Wrocławskiego przez firmę Trako Projekty Transportowe Szamborski i Szelukowski s.j. z siedzibą we Wrocławiu (opracowanie pn. „Kompleksowa koncepcja komunikacji powiatowej w powiecie wrocławskim”).

Po drugie, w trakcie spotkania zorganizowanego w dniu 30 stycznia 2024 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu poświęconego tematyce publicznego transportu zbiorowego na obszarze Powiatu Wrocławskiego ze strony Zarządu Powiatu Wrocławskiego padła propozycja m. in. zorganizowania przez Powiat linii autobusowej zaspokajającej potrzebę komunikacji mieszkańców tego Powiatu (zwłaszcza uczniów) z placówkami oświatowymi (tj. organizacja dojazdu do szkół i innych placówek), czy linii autobusowej o walorach turystycznych, zorganizowanej celem umożliwienia mieszkańcom Powiatu Wrocławskiego dojazdu do miejscowości atrakcyjnych turystycznie, jednostek organizacyjnych Powiatu itp.

Ponadto Zarząd Powiatu Wrocławskiego zaakcentował konieczność współpracy z gminami położonymi na obszarze Powiatu, innymi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wypracowania aprobowanego szeroko modelu publicznego transportu zbiorowego (również w kontekście jego finansowania).

Z powołanego spotkania o charakterze roboczym nie została sporządzona notatka/protokół.


STAROSTA
Roman Potocki